
254 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 maggio 2013 18

13_18_1_DDS_INV AZ 732_1_TESTO

Decreto del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agri-
colo 11 aprile 2013, n. SIASA/732
Misura 112 - Vecchio Regolamento - Insediamento di giovani 
agricoltori del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Approvazione gradua-
toria delle domande ammesse dagli Uffici attuatori entro la 
data del 30 settembre 2012.

Il Direttore del Servizio
Visto il regolamento(CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);
Visto il regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante disposizioni 
di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);
Vista la decisione C (2007) 5715 del 20 novembre 2007 con la quale la Commissione Europea ha ap-
provato il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Vista la delibera della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Preso ATTO che il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 prevede che l’attuazione avvenga me-
diante appositi provvedimenti regionali;
Visto il decreto del Presidente della Regione 12 febbraio 2008 n. 058/Pres. con il quale è stato emana-
to il regolamento applicativo della “misura 112 - Insediamento di giovani agricoltori” del PSR, successi-
vamente modificato con decreto del Presidente della Regione 19 marzo 2008 n. 085/Pres. e decreto del 
Presidente della Regione 5 settembre 2008 n. 0235/Pres., di seguito nominato “vecchio regolamento”;
Visto in particolare l’articolo 21, comma 1 del citato decreto del Presidente della Regione 058/
Pres./2008 che dispone che lo scrivente Servizio quale struttura responsabile di misura predisponga 
due graduatorie, con scadenza semestrale, formulate sulla base dei criteri di priorità di cui al successivo 
articolo 22 del richiamato decreto del Presidente della Regione, 058/Pres./2008 che comprendano le 
domande ammesse dagli Uffici attuatori entro la data del 31 marzo e del 30 settembre di ogni anno;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale 15 novembre 2012 n. 2003 che determina, in adempi-
mento a quanto previsto dal comma 3, dell’articolo 4 del citato decreto del Presidente della Regione 
0208/Pres./2011, l’importo annuale di € 5.400.000,00 per le due graduatorie relative alle domande am-
messe dagli Uffici attuatori entro la data del 31 marzo e del 30 settembre 2012 sulla base del vecchio 
regolamento e per le due graduatorie relative alle domande ammesse dagli Uffici attuatori entro la data 
del 31 marzo e del 30 settembre 2012 sulla base del nuovo regolamento;
Visto che la succitata delibera suddivide l’importo di € 5.400.000,00 come segue:
- graduatoria vecchio regolamento al 31 marzo 2012: € 2.030.000,00;
- graduatoria nuovo regolamento al 31 marzo 2012: € 2.275.000,00;
- graduatoria vecchio regolamento al 30 settembre 2012: € 572.500,00;
- graduatoria nuovo regolamento al 30 settembre 2012: € 572.500,00; 
Considerato che la medesima deliberazione 2003/2012 fornisce gli indirizzi operativi relativamente 
alla gestione di risorse che dovessero rendersi disponibili a seguito di rinunce o rettifiche a domande già 
finanziate;
Considerato che lo stanziamento totale di € 572.500,00 (cinquecentosettantaduemilacinquecen-
to/00) è destinato interamente alla graduatoria delle domande ammesse dagli Uffici attuatori entro la 
data del 30 settembre 2012 per il vecchio regolamento;
Considerato che a seguito delle rideterminazioni dei premi di ZORZUTTI Michela, TOSORATTI Ga-
briele, CECUTTI Alan, MOSOLO Marco, MATTEUSCIG Daniela e TRETIACH Alexander si sono rese dispo-
nibili economie per un importo complessivo pari ad € 46.500,00;
Considerato che le succitate risorse liberatesi si sommano all’importo già indicato di € 572.500,00, 
determinando uno stanziamento totale di € 619.000,00 (seicentodiciannovemila/00), da destinarsi inte-
ramente alla graduatoria delle domande ammesse dagli Uffici attuatori entro la data del 30 settembre 
2012;
Preso ATTO che le risorse indicate sono destinate esclusivamente al pagamento degli aiuti in conto 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 255 182 maggio 2013

capitale, in quanto le ulteriori risorse regionali da destinare al finanziamento del premio aggiuntivo in 
conto interessi alle istanze aventi diritto, in adempimento all’articolo 11 del citato decreto del Presiden-
te della Regione 058/Pres./2008 saranno successivamente quantificate con apposito atto della Giunta 
Regionale;
Ravvisata l’opportunità di utilizzare, al fine del pagamento delle domande finanziate in conto capita-
le, le risorse regionali aggiuntive individuate nel piano finanziario;
Ritenuto di procedere alla formulazione della graduatoria, facendo riferimento alle istanze ammesse 
dagli Uffici attuatori nell’ambito della “misura 112 Insediamento di giovani agricoltori” entro la data del 
30 settembre 2012;
Preso ATTO che gli Ispettorati agricoltura e foreste competenti per territorio quali soggetti attuatori 
della misura, hanno segnalato n. 52 domande ammesse al finanziamento delle quali n. 19 finanziabili e 
n. 33 non finanziabili per carenza di risorse, nonché gli elenchi delle pratiche escluse dal finanziamento a 
seguito di archiviazione e/o rinuncia;
Ritenuto pertanto di approvare la graduatoria delle domande presentate nell’ambito della citata 
misura 112 formulata sulla base dei criteri di priorità stabiliti dall’ articolo 22 del richiamato Decreto 
del Presidente della Regione 058/Pres./2008, indicando alla luce delle proposte formulate dagli Uffici 
attuatori, le domande ammesse al finanziamento (indicate nel prospetto allegato A), le domande non 
finanziabili per carenza di risorse (indicate nel prospetto allegato B) e le domande archiviate (indicate nel 
prospetto allegato C), i quali costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto;
Visto il “Regolamento di organizzazione dell’amministrazione regionale”, approvato con Decreto del 
Presidente della Regione 27 agosto 2007, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e integrazioni;

DECRETA
1. In adempimento alle disposizioni previste all’articolo 21 del Decreto del Presidente della Regione 12 
febbraio 2008 n. 058/Pres. è approvata la graduatoria regionale delle domande ammesse dagli Uffici 
attuatori entro la data del 30 settembre 2012 - vecchio regolamento - nell’ambito della “misura 112 In-
sediamento di giovani agricoltori” del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia.
2. La suddetta graduatoria è costituita dalle domande ammesse al finanziamento (indicate nel prospet-
to allegato A), dalle domande non finanziabili per carenza di risorse (indicate nel prospetto allegato B) 
e dalle domande archiviate (indicate nel prospetto allegato C) le quali costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente decreto.
3. La stessa sarà trasmessa per il seguito di competenza, agli Ispettorati agricoltura e foreste competen-
ti per territorio, in qualità di Uffici attuatori della misura.
4. Per le domande ammesse al finanziamento sarà utilizzato lo stanziamento di € 619.000,00 (seicento-
diciannovemila/00), quali le risorse regionali aggiuntive individuate nel piano finanziario.
5. Il presente decreto sarà inviato per la sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito 
internet della Regione.
Udine, 11 aprile 2013

MINIUSSI



256 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 maggio 2013 18

D
om

an
da

CU
AA

N
om

in
at

iv
o

Co
m

un
e

Co
nt

rib
ut

o
(S

pe
sa

 T
ot

al
e)

N
.

D
om

an
de

  a
m

m
es

se
 a

l f
in

an
zi

am
en

to

D
ec

re
to

 d
el

 P
re

si
de

nt
e 

de
lla

 R
eg

io
ne

 n
. 0

58
/P

re
s.

 d
i d

at
a 

12
 fe

bb
ra

io
 2

00
8

G
ra

du
at

or
ia

 M
is

ur
a 

11
2 

- D
om

an
de

  a
m

m
es

se
 a

lla
 d

at
a 

de
l 3

0 
se

tt
em

br
e 

20
12

,  v
ec

ch
io

 re
go

la
m

en
to

94
75

06
99

97
0

RS
SL

SN
78

C0
3L

48
3Q

RO
SS

I A
LE

SS
AN

D
RO

€ 
40

.0
00

,0
0

PR
AD

AM
AN

O
1

94
75

07
27

08
6

ZN
N

LR
A8

9S
43

G
28

4Y
ZA

N
IN

I L
AU

RA
€ 

31
.5

00
,0

0
M

AR
TI

G
N

AC
CO

2
94

75
01

20
76

1
G

LL
M

RC
91

E0
2I

40
3I

G
AL

LO
 M

AR
CO

€ 
37

.0
00

,0
0

SA
N

 G
IO

RG
IO

 D
EL

LA
 R

IC
H

IN
VE

LD
A

3
94

75
06

31
63

5
BN

VS
SR

88
E6

3L
42

4U
BO

N
IV

EN
TO

 S
U

N
 S

EA
 R

AY
€ 

21
.4

73
,3

0
SA

N
 Q

U
IR

IN
O

4
(1

)
84

75
06

18
64

1
SC

N
FR

C8
3E

04
L4

83
U

SC
AI

N
I F

ED
ER

IC
O

€ 
32

.0
00

,0
0

VA
RM

O
5

94
75

07
33

79
5

G
N

ZM
RC

90
D

13
H

81
6V

G
AN

ZI
N

I A
M

ER
IC

O
€ 

31
.0

00
,0

0
SE

D
EG

LI
AN

O
6

94
75

07
97

33
7

D
N

TN
CL

91
L1

1C
75

8D
D

O
N

AT
O

 N
IC

O
LA

€ 
36

.0
00

,0
0

PR
EM

AR
IA

CC
O

7
94

75
08

04
94

3
CS

LL
CU

71
H

28
L4

83
Y

CI
SI

LI
N

O
 L

U
CA

€ 
27

.0
00

,0
0

BA
SI

LI
AN

O
8

94
75

08
09

77
7

CS
RL

SN
76

C1
6D

32
5G

CA
SA

RO
TT

O
 A

LE
SS

AN
D

RO
€ 

32
.0

00
,0

0
SA

CI
LE

9
94

75
08

07
98

7
TR

VM
SK

79
C5

1G
91

6Y
TR

AV
ER

SO
 M

AR
IS

KA
€ 

32
.0

00
,0

0
PA

VI
A 

D
I U

D
IN

E
10

94
75

08
11

10
4

ZN
N

G
RL

91
P0

9H
81

6N
ZA

N
IN

I G
AB

RI
EL

E
€ 

35
.0

00
,0

0
SE

D
EG

LI
AN

O
11

94
75

08
28

68
6

BR
ZR

CR
92

A2
9L

48
3F

BR
AZ

ZO
N

I R
IC

CA
RD

O
€ 

34
.0

00
,0

0
RI

VI
G

N
AN

O
12

94
75

08
42

72
9

M
N

TD
N

L7
1M

15
G

28
4B

M
IN

U
T 

D
AN

IE
LE

€ 
36

.0
00

,0
0

VI
SC

O
13

94
75

08
62

11
5

SB
CM

LN
83

E0
5A

94
0N

SU
BA

CC
H

I E
M

IL
IA

N
O

€ 
30

.0
00

,0
0

PO
CE

N
IA

14
94

75
08

83
24

4
ZM

N
W

TR
83

R0
7G

88
8Z

ZA
M

U
N

ER
 W

AL
TE

R
€ 

37
.0

00
,0

0
SA

N
 Q

U
IR

IN
O

15
94

75
08

90
09

0
VR

N
LS

N
89

E2
6L

48
3Q

VA
RI

AN
O

 A
LE

SS
AN

D
RO

€ 
37

.0
00

,0
0

PO
VO

LE
TT

O
16

94
75

08
92

72
4

FL
SD

N
L8

0R
47

E4
73

P
FA

LA
SC

H
I D

AN
IE

LA
€ 

40
.0

00
,0

0
RI

VI
G

N
AN

O
17

94
75

01
63

44
9

PI
O

VI
O

73
P2

5G
88

8K
IO

P 
IV

O
€ 

26
.0

00
,0

0
CH

IO
N

S
18

94
75

01
65

17
0

PV
IG

PL
78

L1
2I

40
3S

PI
VA

 G
IA

N
PA

O
LO

€ 
24

.0
26

,7
0

PA
LA

ZZ
O

LO
 D

EL
LO

 S
TE

LL
A

19
(2

)

 =
 F

in
an

zia
ta

 P
ar

zia
lm

en
te

(2
) =

 F
in

an
zia

ta
 in

 G
ra

du
at

or
ia

 P
re

ce
de

nt
e

(1
)

Al
le

ga
to

 a
l d

ec
re

to
 S

IA
SA

/7
32

 d
i d

at
a 

11
 a

pr
ile

 2
01

3 
de

l S
er

vi
zio

 in
ve

st
im

en
ti 

az
ie

nd
al

i e
 s

vi
lu

pp
o 

ag
ric

ol
o 

- D
ire

zio
ne

 c
en

tr
al

e 
ris

or
se

 ru
ra

li, 
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

al
i

AL
LE

G
AT

O
 A

13
_1

8_
1_

D
D

S_
IN

V 
AZ

 7
32

_2
_A

LL
1



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 257 182 maggio 2013

D
om

an
da

CU
AA

N
om

in
at

iv
o

Co
m

un
e

Co
nt

rib
ut

o
(S

pe
sa

 T
ot

al
e)

N
.

D
om

an
de

 n
on

 fi
na

nz
ia

bi
li 

pe
r c

ar
en

za
 d

i r
is

or
se

D
ec

re
to

 d
el

 P
re

si
de

nt
e 

de
lla

 R
eg

io
ne

 n
. 0

58
/P

re
s.

 d
i d

at
a 

12
 fe

bb
ra

io
 2

00
8

G
ra

du
at

or
ia

 M
is

ur
a 

11
2 

- D
om

an
de

  a
m

m
es

se
 a

lla
 d

at
a 

de
l 3

0 
se

tt
em

br
e 

20
12

,  v
ec

ch
io

 re
go

la
m

en
to

94
75

02
63

67
8

D
TT

M
H

L8
9T

12
I4

03
W

D
EO

TT
O

 M
IC

H
EL

E
€ 

37
.0

00
,0

0
SA

N
 V

IT
O

 A
L 

TA
G

LI
AM

EN
TO

20
94

75
03

10
28

9
VL

TM
RS

88
T1

6L
48

3J
VI

LO
TT

I M
O

RI
S

€ 
32

.0
00

,0
0

BE
RT

IO
LO

21
94

75
03

10
26

3
M

ST
G

LC
88

M
04

L4
83

V
M

ES
TR

O
N

I G
IA

N
LU

CA
€ 

31
.0

00
,0

0
SA

N
TA

 M
AR

IA
 L

A 
LO

N
G

A
22

94
75

03
24

50
4

M
ZZ

M
RZ

87
S2

6I
40

3I
M

IZ
ZA

U
 M

AR
ZI

O
€ 

37
.0

00
,0

0
CO

D
RO

IP
O

23
94

75
03

43
22

3
ZR

N
LC

U
86

L2
1L

84
0G

ZA
RA

N
TO

N
EL

LO
 L

U
CA

€ 
31

.0
00

,0
0

AV
IA

N
O

24
94

75
05

85
43

5
N

SC
D

VD
87

B1
9I

40
3B

N
AS

CI
M

BE
N

 D
AV

ID
E

€ 
40

.0
00

,0
0

SA
N

 V
IT

O
 A

L 
TA

G
LI

AM
EN

TO
25

94
75

05
85

55
9

FC
CM

H
L9

0H
28

I4
03

N
FA

CC
A 

M
IC

H
AE

L
€ 

32
.0

00
,0

0
FI

U
M

E 
VE

N
ET

O
26

94
75

06
05

04
3

BR
G

FN
C7

3D
47

G
91

4O
BE

RG
AM

O
 F

RA
N

CE
SC

A
€ 

40
.0

00
,0

0
SE

Q
U

AL
S

27
94

75
07

53
29

8
PN

TD
VD

81
B1

0H
81

6G
PO

N
TE

LL
O

 D
AV

ID
€ 

30
.0

00
,0

0
SA

N
 V

IT
O

 D
I F

AG
AG

N
A

28
94

75
07

54
88

2
CN

CM
N

L8
5B

01
G

28
4O

CE
N

CI
G

 E
M

AN
U

EL
E

€ 
31

.0
00

,0
0

M
AN

ZA
N

O
29

94
75

07
84

38
4

G
VA

M
N

L7
5R

49
Z7

16
L

G
AV

A 
M

AN
U

EL
A

€ 
40

.0
00

,0
0

FI
U

M
E 

VE
N

ET
O

30
94

75
07

96
91

7
M

TT
N

RC
83

D
14

F7
70

N
M

IO
TT

O
 E

N
RI

CO
€ 

37
.0

00
,0

0
PR

AV
IS

D
O

M
IN

I
31

94
75

07
98

49
1

M
G

TN
D

R7
4E

22
L4

83
R

M
IG

O
TT

I A
N

D
RE

A
€ 

26
.0

00
,0

0
M

ER
ET

O
 D

I T
O

M
BA

32
94

75
08

05
30

4
D

N
D

FP
P8

2D
12

I9
04

S
D

'A
N

D
RE

A 
FI

LI
PP

O
€ 

40
.0

00
,0

0
SA

N
 G

IO
RG

IO
 D

EL
LA

 R
IC

H
IN

VE
LD

A
33

94
75

08
23

22
4

D
RU

FN
C8

5B
01

G
28

4P
D

U
RI

' F
RA

N
CE

SC
O

€ 
32

.0
00

,0
0

M
O

RT
EG

LI
AN

O
34

94
75

08
69

27
6

SI
U

D
M

N
88

H
11

G
88

8L
IU

S 
D

AM
IA

N
O

€ 
32

.0
00

,0
0

ZO
PP

O
LA

35
94

75
02

71
69

7
D

LC
LN

Z8
9D

26
C7

58
S

D
E 

LU
CA

 L
O

RE
N

ZO
€ 

40
.0

00
,0

0
FA

ED
IS

36
94

75
07

59
89

9
CH

RC
RN

81
T4

8Z
22

3J
CH

O
IR

U
N

N
IS

A 
CH

O
IR

U
N

N
IS

A
€ 

40
.0

00
,0

0
TO

LM
EZ

ZO
37

84
75

04
20

35
2

ZL
N

CR
N

89
D

49
G

88
8H

ZO
LI

N
 C

AT
ER

IN
A

€ 
38

.5
00

,0
0

M
AN

IA
G

O
38

94
75

00
01

15
1

RG
G

LN
Z9

0E
31

G
88

8O
RA

G
O

G
N

A 
LO

RE
N

ZO
€ 

36
.0

00
,0

0
CO

RD
EN

O
N

S
39

94
75

03
21

71
6

LZ
ZR

RT
80

S0
3L

48
3N

LA
ZZ

AR
IN

I R
O

BE
RT

O
€ 

22
.0

00
,0

0
CO

D
RO

IP
O

40
94

75
03

79
52

4
FR

N
M

FL
73

B5
1Z

50
4C

FE
RN

AN
D

EZ
 M

AR
IA

 F
EL

IC
IA

€ 
26

.0
00

,0
0

D
IG

N
AN

O
41

94
75

06
16

84
2

FR
LG

RI
72

P0
4E

09
8Q

FU
RL

AN
ET

TI
 IG

O
R

€ 
37

.0
00

,0
0

RO
N

CH
I D

EI
 L

EG
IO

N
AR

I
42

94
75

06
99

89
7

CL
N

N
D

R8
8P

20
G

22
4Y

CO
LO

N
N

A 
AN

D
RE

A
€ 

32
.0

00
,0

0
LA

TI
SA

N
A

43
94

75
07

27
26

8
M

ST
FN

C8
6L

05
L4

83
Y

M
ES

TR
O

N
I F

RA
N

CE
SC

O
€ 

32
.0

00
,0

0
CA

M
PO

FO
RM

ID
O

44
94

75
07

96
64

4
SR

KM
TJ

92
S1

1E
09

8F
SI

RK
 M

IT
JA

€ 
36

.0
00

,0
0

CO
RM

O
N

S
45

Al
le

ga
to

 a
l d

ec
re

to
 S

IA
SA

/7
32

 d
i d

at
a 

11
 a

pr
ile

 2
01

3 
de

l S
er

vi
zio

 in
ve

st
im

en
ti 

az
ie

nd
al

i e
 s

vi
lu

pp
o 

ag
ric

ol
o 

- D
ire

zio
ne

 c
en

tr
al

e 
ris

or
se

 ru
ra

li, 
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

al
i

AL
LE

G
AT

O
 B

13
_1

8_
1_

D
D

S_
IN

V 
AZ

 7
32

_3
_A

LL
2



258 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 maggio 2013 18

D
om

an
da

CU
AA

N
om

in
at

iv
o

Co
m

un
e

Co
nt

rib
ut

o
(S

pe
sa

 T
ot

al
e)

N
.

D
om

an
de

 n
on

 fi
na

nz
ia

bi
li 

pe
r c

ar
en

za
 d

i r
is

or
se

D
ec

re
to

 d
el

 P
re

si
de

nt
e 

de
lla

 R
eg

io
ne

 n
. 0

58
/P

re
s.

 d
i d

at
a 

12
 fe

bb
ra

io
 2

00
8

G
ra

du
at

or
ia

 M
is

ur
a 

11
2 

- D
om

an
de

  a
m

m
es

se
 a

lla
 d

at
a 

de
l 3

0 
se

tt
em

br
e 

20
12

,  v
ec

ch
io

 re
go

la
m

en
to

94
75

07
98

89
7

TL
TC

RL
85

L2
6L

48
3K

TA
LO

TT
I C

AR
LO

€ 
36

.0
00

,0
0

BA
SI

LI
AN

O
46

94
75

08
44

68
3

TB
RF

BA
90

A1
4I

40
3G

TI
BU

RZ
IO

 F
AB

IO
€ 

24
.0

00
,0

0
CO

D
RO

IP
O

47
94

75
08

60
05

1
PL

M
N

D
R8

0S
28

L4
83

A
PA

LM
IS

AN
O

 A
N

D
RE

A
€ 

37
.0

00
,0

0
BA

SI
LI

AN
O

48
94

75
02

54
39

6
SR

D
M

TN
73

L4
3D

01
4U

SR
ED

N
IK

 M
AR

TI
N

A
€ 

36
.0

00
,0

0
CO

RM
O

N
S

49
94

75
04

75
38

9
D

SS
LB

T7
0S

67
Z6

02
I

D
O

S 
SA

N
TO

S 
RI

BE
IR

O
 E

LI
SA

BE
TE

€ 
33

.0
00

,0
0

SP
IL

IM
BE

RG
O

50
94

75
07

45
01

3
CL

LN
CL

92
L1

7I
90

4C
CO

LL
ES

AN
 N

IC
O

LO
'

€ 
29

.0
00

,0
0

SP
IL

IM
BE

RG
O

51
94

75
08

60
06

9
PL

M
FB

A8
3S

28
L4

83
X

PA
LM

IS
AN

O
 F

AB
IO

€ 
37

.0
00

,0
0

U
D

IN
E

52
 =

 F
in

an
zia

ta
 in

 G
ra

du
at

or
ia

 P
re

ce
de

nt
e

(1
)

Al
le

ga
to

 a
l d

ec
re

to
 S

IA
SA

/7
32

 d
i d

at
a 

11
 a

pr
ile

 2
01

3 
de

l S
er

vi
zio

 in
ve

st
im

en
ti 

az
ie

nd
al

i e
 s

vi
lu

pp
o 

ag
ric

ol
o 

- D
ire

zio
ne

 c
en

tr
al

e 
ris

or
se

 ru
ra

li, 
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

al
i

AL
LE

G
AT

O
 B



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 259 182 maggio 2013

D
om

an
da

CU
AA

N
om

in
at

iv
o

Co
m

un
e

D
om

an
de

  a
rc

hi
vi

at
e

D
ec

re
to

 d
el

 P
re

si
de

nt
e 

de
lla

 R
eg

io
ne

 n
. 0

58
/P

re
s.

 d
i d

at
a 

12
 fe

bb
ra

io
 2

00
8

G
ra

du
at

or
ia

 M
is

ur
a 

11
2 

- D
om

an
de

  a
m

m
es

se
 a

lla
 d

at
a 

de
l 3

0 
se

tt
em

br
e 

20
12

,  v
ec

ch
io

 re
go

la
m

en
to

94
75

07
43

37
2

PL
ZF

BA
71

E0
5L

19
5L

PL
O

ZZ
ER

 F
AB

IO
SA

U
RI

S

Al
le

ga
to

 a
l d

ec
re

to
 S

IA
SA

/7
32

 d
i d

at
a 

11
 a

pr
ile

 2
01

3 
de

l S
er

vi
zio

 in
ve

st
im

en
ti 

az
ie

nd
al

i e
 s

vi
lu

pp
o 

ag
ric

ol
o 

- D
ire

zio
ne

 c
en

tr
al

e 
ris

or
se

 ru
ra

li, 
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

al
i

AL
LE

G
AT

O
 C

13
_1

8_
1_

D
D

S_
IN

V 
AZ

 7
32

_4
_A

LL
3


	Decreto del Presidente della Regione 16 aprile 2013, n. 081/Pres.
	Regolamento per l’esecuzione delle spese di funzionamento del Comitato istituzionale paritetico per i problemi della minoranza slovena ai sensi dell’articolo 5, comma 111, della legge regionale 26 gennaio 2004, n. 1 (Legge finanziaria 2004).

	Decreto del Presidente della Regione 16 aprile 2013, n. 082/Pres.
	Regolamento recante modifiche e integrazioni al decreto del Presidente della Regione 23 dicembre 2011, n. 0312/Pres. (Regolamento concernente criteri e modalità per la concessione di contributi ai sensi dell’articolo 2, commi 85 e 86, della legge regional

	Decreto del Presidente della Regione 16 aprile 2013, n. 083/Pres.
	Regolamento recante modifiche e integrazioni al decreto del Presidente della Regione 26 novembre 2012, n. 0242/Pres. (Regolamento concernente criteri e modalità per la concessione di contributi ai sensi dell’articolo 20, commi 3 e 4 della legge regionale 

	Decreto del Presidente della Regione 17 aprile 2013, n. 085/Pres.
	LR 50/1993 - art. 5 nonies, comma 1, lettera d): regolamento di contabilità generale dell’Agenzia regionale Promotur. Approvazione.

	Decreto del Presidente della Regione 17 aprile 2013, n. 087/Pres
	Accordo di programma per il settore degli investimenti sanitari ex art. 20, legge n. 67/1988 tra la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, Ministero della salute e Ministero dell’economia e delle finanze. Approvazione.

	Decreto del Presidente della Regione 19 aprile 2013, n. 089/Pres.
	Decreto 11.11.2011 del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali art. 5. Nomina Commissioni di degustazione per i vini a denominazione di origine controllata (DOC) e a denominazione di origine controllata e garantita (DOCG).

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 692
	LR 21/2007 art. 18 cc. 5 e 6 - Prelevamento dal fondo spese obbligatorie di parte corrente a favore del capitolo s/4060.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 693
	Art. 18 c. 8 e art. 28 c. 10 della LR n. 21/2007 - Reiscrizione di residui perenti di parte corrente - Trieste.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 694
	Art. 18 c. 8 e art. 28 c. 10 della LR n. 21/2007 - Reiscrizione di residui perenti di parte capitale- Trieste.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 695
	Art 18, commi 5 e 6 e art 28, comma 10, LR n. 21/2007 - impinguamento cap 9729 spese obbligatorie.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 696
	Art. 18, comma 8 e art. 28, comma 10 LR 21/2007 - Reiscrizione residui perenti - parte capitale.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 697
	Articolo 18, comma 8, articolo 28, comma 10, legge regionale 8 agosto 2007, n.21 - Reiscrizione residui perenti - spese correnti - fondi regionali.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 698
	Articolo 18, comma 8, articolo 28, comma 10, legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 - Reiscrizione residui perenti - spese d’investimento - fondi regionali.

	Decreto dell’Assessore alle infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Soggetto attuatore 5 aprile 2013, n. 234
	Approvazione variante dell’intervento “Raccordo Villesse-Gorizia: adeguamento a sezione autostradale”.

	Decreto del Direttore centrale attività produttive 13 febbraio 2013 n. 101/PROD/SAGACI
	POR Fesr 2007-2013 - Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione”. Attività 5.1.a) “Sostenibilità energetica” - Linea 5.1.a.1 “Sostenibilità ambientale”. I bando per iniziative rivolte a sostenere l’efficienza energetica e l’utilizzo delle fonti rinn

	Decreto del Direttore centrale attività produttive 13 febbraio 2013 n. 103/PROD/SAGACI
	POR Fesr 2007-2013 - Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione”. Attività 1.2.c) “Sostegno alle PMI per l’adozione, l’utilizzazione e il potenziamento delle tecnologie dell’informazione e comunicazione”. Bando per iniziative rivolte a sostenere l’u

	Decreto del Direttore centrale attività produttive 10 aprile 2013 n. 414/PROD
	POR Fesr 2007-2013 - Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione”. Asse IV - Attività 4.1.a - “Supporto allo sviluppo urbano” - Bando concernente “Sostegno alla realizzazione di Piani integrati di sviluppo urbano sostenibile (Pisus)”. Approvazione de

	Decreto del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo 11 aprile 2013, n. SIASA/732
	Misura 112 - Vecchio Regolamento - Insediamento di giovani agricoltori del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Approvazione graduatoria delle domande ammesse dagli Uffici attuatori entro la data del 30 sett

	Decreto del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo 11 aprile 2013, n. SIASA/736
	Misura 112 - Nuovo Regolamento - Insediamento di giovani agricoltori del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Approvazione graduatoria delle domande ammesse dagli Uffici attuatori entro la data del 30 settem

	Decreto del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo 17 aprile 2013, n. SIASA/789
	Decreto legislativo 29 marzo 2004 n. 102 e successive modificazioni ed integrazioni: disposizioni operative concernenti il completamento delle domande presentate nell’ambito dell’evento siccità verificatosi dal 14 giugno al 30 agosto 2012 nei Comuni delim

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 19 aprile 2013, n. 803
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Open Leader per la concessione di aiuti per la riqualificazione, il potenziamento e la creazione di strutture a finalità culturale per la d

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 10 aprile 2013, n. 804
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Open Leader per la concessione di aiuti per la riqualificazione, il potenziamento e la creazione di servizi e strutture per il tempo libero

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo sistema turistico regionale 15 aprile 2013, n. 470/PROD/TUR
	LR 02/2002, artt. 113, 114 e 115. Conseguimento dell’abilitazione all’esercizio dell’attività professionale di “Accompagnatore turistico” ed estensione dell’abilitazione linguistica. Approvazione bando e indizione sessione d’esame - Anno 2013.

	Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 15 aprile 2013, n. STINQ-0763-INAC/503. (Estratto)
	Legge 26 ottobre 1995, n. 447 - DGR 6 giugno 1997, n. 1690 - DPCM 31 marzo 1998. Riconoscimento della qualifica di tecnico competente in acustica ambientale alla sig.ra Emirda Nizelaj.

	Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 15 aprile 2013, n. STINQ-0765-INAC/501. (Estratto)
	Legge 26 ottobre 1995, n. 447 - DGR 6 giugno 1997, n. 1690 - DPCM 31 marzo 1998. Equiparazione del riconoscimento della qualifica di tecnico competente in acustica ambientale all’ing. Francesco Zuin.

	Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 17 aprile 2013, n. STINQ-0781-INAC/502. (Estratto)
	Legge 26 ottobre 1995, n. 447 - DGR 6 giugno 1997, n. 1690 - DPCM 31 marzo 1998. Riconoscimento della qualifica di tecnico competente in acustica ambientale all’ing. Euro Bonitti.

	Deliberazione della Giunta regionale 11 aprile 2013, n. 720
	Linee guida per la predisposizione dell’Elenco regionale delle menzioni “Vigna”, in attuazione dell’art. 6, comma 8, del DLgs. 61/2010. Approvazione.

	Deliberazione della Giunta regionale 18 aprile 2013, n. 774
	LR 11/2006, art. 9 bis - DPReg. 306/2009. Aggiornamento Istat 2013 dell’indicatore Isee.

	Deliberazione della Giunta regionale 18 aprile 2013, n. 777
	Costi unitari fissi (CUF) calcolati applicando tabelle standard di costi unitari e costi indiretti dichiarati su base forfettaria - Regolamento (CE) n. 396/2009 - Modifiche ed integrazioni al documento approvato con DGR 514/2012.

	Deliberazione della Giunta regionale 18 aprile 2013, n. 797. (Estratto)
	Comune di Arta Terme: conferma di esecutività della deliberazione consiliare n. 6 del 05.03.2013, di approvazione della variante n. 16 al Piano regolatore generale comunale.

	Deliberazione della Giunta regionale 18 aprile 2013, n. 804
	Direttiva 2009/147/CE, art. 9; LR 14/2007, Capo III. Rilascio del provvedimento di deroga nei confronti delle specie colombo di città (Columbia livia var. domestica) e tortora dal collare (Streptopelia decaocto) presso la Società agricola “Agenzie Agricol

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio gestione risorse idriche - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, LR 3 luglio 2002, n. 16. Provvedimenti di concessione di derivazione d’acqua.

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Servizio pianificazione territoriale 
	Comune di Remanzacco. Avviso di adozione della variante n. 28 al Piano regolatore generale comunale.

	Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali - Servizio caccia, risorse ittiche e biodiversità
	Avviso ai sensi dell’art. 6 bis della legge regionale 31/2005 per il rilascio di concessione demaniale marittima sita in Comune di Trieste, porto di S. Croce.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Cervignano del Friuli
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Comune di Gradisca d’Isonzo (GO)
	Avviso d’asta pubblica per l’appalto del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.07.2013 - 30.06.2018.

	Comune di Monfalcone (GO)
	Bando di gara per l’affidamento in concessione di un’area demaniale marittima per finalità turistico ricreativa in località Marina Julia conosciuta come “La Playa”.

	Direzione centrale lavoro, formazione, commercio e parti opportunità - Servizio programmazione e gestione interventi formativi - Trieste
	Avviso riguardante sostegni finanziari per laureati disoccupati interessati a partecipare ad un periodo di studio post lauream presso Università o altre Istituzioni formative erogatrici di percorsi di alta formazione localizzate in altri Paesi dell’Unione

	Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali - Servizio sviluppo rurale - Udine
	Bando per sviluppo di iniziative relative alle attività ricreative e culturali e/o di eventi ad esso connessi. Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader, Misura 413, Azione 3 - Sviluppo di servizi

	Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali - Servizio sviluppo rurale - Udine
	Bando per la concessione di aiuti per l’aumento e la riqualificazione dei posti letto in B&B e affittacamere non professionali. Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader, Misura 413, Azione 1 - Ri

	Comune di Attimis (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 13 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Attimis (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 15 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Grado (GO)
	Riclassificazione esercizio ricettivo. Grand Hotel Astoria.

	Comune di Premariacco (UD) - Servizio urbanistica - Ambiente - Assetto del territorio - Lavori pubblici
	Lavori per la messa in sicurezza del rio di Ipplis. Decreto di asservimento prot. n. 4.861 del 17 aprile 2013.

	Comune di Remanzacco (UD)
	Avviso di deposito della variante n. 29 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Remanzacco (UD)
	Avviso di deposito del Piano comunale di classificazione acustica.

	Comune di Ronchis (UD)
	Legge 15/03/2010, n. 66. Decreto Territoriale n. 3 del 01/03/2013 di proroga imposizione delle limitazioni militari.

	Comune di San Vito al Tagliamento (PN)
	Avviso approvazione variante n. 1 al PAC di iniziativa pubblica e Piano di recupero del Centro storico.

	Comune di San Vito al Tagliamento (PN)
	Avviso approvazione PAC di iniziativa privata di un ambito B2 in frazione di Rosa.

	Comune di Tavagnacco (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 6 al PRGC.

	Comune di Terzo di Aquileia (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 1 Piano regolatore particolareggiato comunale di iniziativa privata della zona “C2” - comparto C2.d.

	Comune di Villa Santina (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n.26 al Piano regolatore generale comunale - “Realizzazione di una rotatoria all’intersezione della SS n. 52 “Carnica” con la strada della zona industriale in località Case Zanussi”.

	Friuli Venezia Giulia Strade - Trieste
	Dispositivi FVG Strade SpA - Provvedimenti dal n. 263 al n. 272 del 16/04/2013. Lavori di riqualificazione della SS 56 (ora SR 56) nella tratta da Udine al raccordo autostradale Villesse-Gorizia sulla SS 305 (ora SR 305) al confine della Provincia in loca

	Provincia di Gorizia
	Deliberazione giuntale n. 41, prot. n. 9880/2013 del 27 marzo 2013. - Progetto relativo ad un impianto di recupero di rifiuti per l’esercizio delle operazioni di messa in riserva (R13) e recupero di rifiuti speciali non pericolosi in comune di Villesse. E

	Provincia di Udine
	Lavori di realizzazione della variante di Premariacco (alla S.P. 14 “di Orsaria”) tratto Moimacco - Buttrio. Liquidazione indennità di esproprio di cessione bonaria delle aree. Determinazione n. 2723 del 18.04.2013.

	Riciclo System - Gorizia
	Avviso di deposito relativo all’istanza di attivazione della procedura di Verifica di assoggettabilità a valutazione di impatto ambientale (screening) prevista dall’art. 9 bis della LR 43/1990 per la “Realizzazione di un impianto di stoccaggio rifiuti” pr

	Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” - Trieste”
	Pubblicazione graduatorie concorsi pubblici.

	Azienda per i Servizi Sanitari n. 2 “Isontina” - Gorizia
	Bando di concorso pubblico a n. 2 posti di dirigente medico di medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza.

	Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico Materno Infantile “Burlo Garofolo” - Trieste
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente medico di anestesia e rianimazione.


